
UCHWAŁA NR VI/29/ 2019 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez objęcie udziałów w spółce. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 712) Rada Gminy 

Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Grzmiąca do spółki Międzygminne 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Wardyniu Górnym oraz na objęcie 

1 (jednego) udziału w tej spółce o wartości 500,00 zł (pięćset złotych). 

2. Celem przystąpienia do spółki jest powierzenie jej zadań gminy związanych 

z zagospodarowaniem odpadów komunalnych z wykorzystaniem instalacji, urządzeń 

i wyposażenia Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. 

 

§ 2. 1. Wkład Gminy Grzmiąca na objęcie jednego udziału o wartości 500,00 zł (pięćset 

złotych) w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. z siedzibą w Wardyniu Górnym nastąpi w gotówce 

w kwocie 500,00 zł (pięćset złotych). 

 

2. Zobowiązanie Gminy Grzmiąca z tytułu wniesienia wkładu w wysokości 500,00 zł (pięćset 

złotych) za objęcie udziałów, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, zostanie pokryte 

z dochodów własnych gminy. 

 

§ 3. Do złożenia oświadczenia w imieniu Gminy Grzmiąca o przystąpieniu do spółki 

Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą 

w Wardyniu Górnym i objęcia przez Gminę Grzmiąca w podwyższonym kapitale tej spółki 

jednego udziału o wartości nominalnej 500,00 zł (pięćset złotych) upoważnia się Wójta 

Gminy Grzmiąca. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, Gminy zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych 

lub wspólnych z innymi gminami, regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. Obecnie Gmina Grzmiąca nie posiada własnej, ani nie jest udziałowcem 

w takiej instalacji. Przystąpienie do Spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami w Wardyniu Górnym spowoduje obniżenie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami. W celu zawarcia aktualnie obowiązującej umowy 

organizowany był przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Po przystąpieniu do 

Spółki będzie organizowany przetarg tylko na odbiór, a koszty zagospodarowania będą 

bezpośrednio obciążały Gminę. Obecnie koszty obciążają firmę wywozową, która 

dolicza do tych kosztów swoje koszty ogólnozakładowe. 

 Cena za zagospodarowanie odpadów dla wszystkich udziałowców byłaby 

jednakowa. Obecnie Gmina płaci wyższą stawkę za zagospodarowanie odpadów. Jako 

udziałowiec Gmina będzie miała również wpływ na kształtowanie cen 

zagospodarowania odpadów. 

 Wobec powyższego przystąpienie do Spółki mimo początkowej opłaty 

w przyszłości przyniesie wymierne korzyści finansowe. Podjecie uchwały jest zasadne. 


